
       

São Paulo, 20 de março de 2023. 
À 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/SMSUB/COGEL/2023 
Processo Eletrônico n°: 6012.2023/0000235-2 
  

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA 
MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO”. 
 

JOB ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. 
Sede: Av. Dr. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 1119 – 8º. andar – Sala 812  

Tamboré – Barueri/SP – Fone Comercial (11) 2207-8310 
comercial.job@jobeng.com.br 

 
PROPOSTA 

 
A empresa JOB ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA., estabelecida na Av. Dr. Marcos Penteado de Ulhôa 
Rodrigues, 1119 – 8º. andar – Sala 812 – Tamboré – Barueri – SP, CNPJ nº 54.522.867/0001-36, Telefone 
(11) 2207-8310, e-mail: comercial.job@jobeng.com.br, pela presente, propõe o fornecimento dos itens abaixo, 
conforme especificações técnicas contidas no ANEXO I-A do edital do pregão em referência, nas seguintes 
condições: 
 

LOTE SUBPREFEITURAS INSERIDAS NO LOTE CUSTO TOTAL (R$) 

1 PERUS, PIRITUBA – JARAGUA, FREGUESIA DO Ó, 
CASA VERDE, JAÇANÃ - TREMEMBE 8.998.994,00 

 
Valor total da proposta: R$ 8.998.994,00 (oito milhões novecentos e noventa e oito mil novecentos e noventa 
e quatro reais).  
 
1. PRAZO DE INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: O prazo para início da execução dos serviços será 
o constante na “Ordem de Serviço” fornecida pela PMSP.  
 

2. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias corridos (sessenta) dias corridos contados a partir da data de sua 
apresentação.  
 

3. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: consoante ANEXO IV (Ata de Registro de Preços) e ANEXO V (Contrato).  
 

4. DOS DADOS BANCÁRIOS: NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL Nº 51.197, DE 22.01.2010, PARA 
EFEITO DE PAGAMENTO, BANCO DO BRASIL, Agência: 0386-7, Conta Corrente: 4638-8. 

5. A proponente declara que nos preços acima estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, 
como por exemplo: transportes, equipamentos de rádio comunicação e de rastreamento GPS, tributos de 
qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com a prestação de serviços objeto 
da presente licitação.  
 

6. A proponente declara ainda que, por ser de seu conhecimento, submete-se a todos os termos e condições 
do edital relativo à licitação supra, bem como, às disposições da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 
10520/02, e Lei Municipal nº 13.278/02, que integrarão o ajuste correspondente.  
 
 
 
 

JOB Engenharia e Serviços Ltda. 
Dimitrius Anastase Tzortzis 

RG 8.672.463-0 / CPF 006.667.948-63 
 
 
 



       

São Paulo, 20 de março de 2023. 
À 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/SMSUB/COGEL/2023 
Processo Eletrônico n°: 6012.2023/0000235-2 
  

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA 
MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO”. 
 

JOB ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. 
Sede: Av. Dr. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 1119 – 8º. andar – Sala 812  

Tamboré – Barueri/SP – Fone Comercial (11) 2207-8310 
comercial.job@jobeng.com.br 

 
ANEXO II-B 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

LOTE 1 60.403,60

1 SERVIÇOS PRELIMINARES

10-16-02 INFRA SINALIZAÇÃO - ILUMINAÇÃO M 6.040,36 13,00 78.524,68            

10-18-00 INFRA PROTEÇÃO PARA TERCEIROS COM TELA DE NYLON M2 7.248,43 3,52 25.514,47            

2 PAVIMENTAÇÃO

05-19-01 INFRA CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE 
CONCRETO - FCK=25,0MPA M3 1.208,07 515,43 622.675,52          

05-25-01 INFRA BASE DE BINDER ABERTO (SEM TRANSPORTE) M3 1.812,11 989,97 1.793.934,54        

05-26-00 INFRA IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE M2 120.807,20 7,01 846.858,47          

05-25-00 INFRA REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM 
TRANSPORTE) M3 1.812,11 1.406,39 2.548.533,38        

05-67-00 INFRA TRANSPORTE DE PAVIMENTO ASFÁLTICO M2XKM 604.036,00 0,85 513.430,60          

05-79-01 INFRA CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE BINDER ATÉ A 
DISTÂNCIA MÉDIA DE IDA E VOLTA DE 1KM M3 1.812,11 19,20 34.792,51            

05-79-07 INFRA TRANSPORTE DE BINDER ALÉM DO PRIMEIRO KM M3XKM 16.308,97 3,39 55.287,41            

06-21-00 INFRA LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE 
POÇO DE VISITA UN 102,69 150,86 15.491,81            

3 DEMOLIÇÃO / REMANEJAMENTO

09-02-00 INFRA

FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM 
ESPESSURA ATÉ 3CM, EM VIAS ARTERIAIS, INCLUSIVE 
REMOÇÃO DO MATERIAL FRESADO ATÉ 10KM E 
VARRIÇÃO

M2 60.403,60 13,17 795.515,41          

22,76%

SIURB INFRA SEM DES. Data-base jul/2022

ORÇAMENTO REFERÊNCIAL PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO

AGRUPAMENTO ÁREA APROXIMADA A SER EXECUTADA: (m²)

Nº do Ítem Natureza dos Serviços Un QTDE 
CONTRATADA

PREÇO 
UNITÁRIO  VALOR TOTAL 

TOTAL PARCIAL (R$) 7.330.558,81                                                               
BDI (%) 1.668.435,19                                                               

TOTAL GERAL (R$) 8.998.994,00                                                               



       

São Paulo, 20 de março de 2023. 
À 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/SMSUB/COGEL/2023 
Processo Eletrônico n°: 6012.2023/0000235-2 
  

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA 
MALHA VIÁRIA EXISTENTE EM PAVIMENTO DE PARALELEPÍPEDO”. 
 

JOB ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. 
Sede: Av. Dr. Marcos Penteado de Ulhôa Rodrigues, 1119 – 8º. andar – Sala 812  

Tamboré – Barueri/SP – Fone Comercial (11) 2207-8310 
comercial.job@jobeng.com.br 

 
 

ANEXO II-C 
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DO BDI 

 
 

 
 
 

DESCRIÇÃO % ACUMULADO

DESPESAS INDIRETAS
Escritório Central 5,00% 1,0500
SUB TOTAL - DESPESAS INDIRETAS 5,00%

LUCRO
Lucro Bruto 6,80% 1,0680
SUB TOTAL - LUCRO 6,80%

IMPOSTOS
COFINS 3,00% 1,0300
PIS 0,65% 1,0365
ISS 5,00% 1,0865
SUB TOTAL - IMPOSTOS 8,65%

RESUMO
Despesas Indiretas 5,00% 1,0500
Lucro 6,80% 1,1214
Impostos 8,65% 1,22759
TOTAL 22,76%

COMPOSIÇÃO DE BDI

SEM DESONERAÇÃO  - PAVIMENTAÇÃO


